ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 101/2015

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO N° 011/2015, EDITAL

DE ABERTURA 100/2015.

 Ivaldo Wearich, Prefeito Municipal em Exercício de Cotiporã, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, visando à contratação de pessoal, para

desempenhar a função abaixo especificada, junto à Secretaria Municipal da Saúde e

Assistência Social, amparado em excepcional interesse público devidamente

reconhecido por intermédio da Lei Municipal nº 2.418 de 02 de outubro de 2015 com

fulcro no art. 37, IX, da Constituição Federal, e artigos 200 a 204 da Lei Municipal n°

2.098/11, de 17 de novembro de 2011, TORNA PÚBLICO o presente Edital que

RETIFICA o Edital de Processo Seletivo Nº 100/2015 de 14 de outubro de 2015, no

que segue:

1. Fica EXLUÍDO o item 2.3.1 sobre Descrição Analítica da Função, ficando o

horário estabelecido conforme disposto no item 2.3

2. Fica RETIFICADO, ainda, o item 13 - cronograma de eventos do processo

seletivo simplificado,do Edital de Processo Seletivo n° 100/2015.

ONDE SE LÊ:

II – Análise de Currículos

Período de Inscrições 5 dias 15 a 21/10/2015

Publicação dos Inscritos 1 dia 22/10/2015

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 23/10/2015

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 26/10/2015

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia 27/10/2015

Publicação da relação final de inscritos 1 dia 28/10/2015

Análise dos currículos  1 dia 29/10/2015

Publicação do resultado preliminar 1 dia 30/10/2015

Recurso referente à análise curricular 1 dia 03/11/2015

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 04/11/2015

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do

critério de desempate

1 dia 05/11/2015

Publicação da resultado final 1 dia 06/11/2015

Total 16 dias

                       ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

 Obs.: Não havendo interposição de recursos ou empate entre candidatos, os

eventos que sucedem a esses poderão ser antecipados.

LEIA-SE:

II – Análise de Currículos

Período de Inscrições 7 dias 15 a 23/10/2015

Publicação dos Inscritos 1 dia 26/10/2015

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 27/10/2015

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 28/10/2015

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia 29/10/2015

Publicação da relação final de inscritos 1 dia 30/10/2015

Análise dos currículos  1 dia 03/11/2015

Publicação do resultado preliminar 1 dia 04/11/2015

Recurso referente à análise curricular 1 dia 05/11/2015

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 06/11/2015

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do

critério de desempate

1 dia 09/11/2015

Publicação do resultado final 1 dia 10/11/2015

Total 18 dias

 Obs.: Não havendo interposição de recursos ou empate entre candidatos, os

eventos que sucedem a esses poderão ser antecipados.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cotiporã, aos dezenove dias do mês de

outubro do ano de dois mil e quinze.

      Ivaldo Wearich

Registre – se e Publique –se          Prefeito Municipal em Exercício

Data Supra

Adriana BortoncelloPaludo

Secretária Municipal da Administração.